
 

1/5 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „NOZ“) 
 

 

Smluvní strany: 
 

Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, ve zkrácené formě - RRA PK 

IČO: 69153361  
se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Zastoupená: , ředitelkou 

dále jen jako „dárce“ 

 

a 

 

Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová 

IČO: 62033131 

se sídlem Svitavská 310,  571 01 Moravská Třebová 

zastoupená: Mgr  Jiřím Hrbatou, ředitelem 

dále jen jako „obdarovaný“ 

 

Dárce a obdarovaný budou dále společně označováni jako „smluvní strany“. 
 

  

čl. I. Úvodní ustanovení  
 

Dárce je výlučným vlastníkem movitých věcí pořízených v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání s názvem „Implementace Krajského akčního plánu 
Pardubického kraje II, registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321“, jejichž 
soupis a bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „movité věci“ nebo 
„dar“). 
 

 

čl. II. Předmět smlouvy  

 

Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí na obdarovaného vlastnické právo 
k movitým věcem uvedeným v čl. I. a příloze 1 této smlouvy, se všemi právy a povinnostmi, 
součástmi a příslušenstvím s nimi spojenými, a obdarovaný tento dar přijímá. 
 

 

čl. III. Prohlášení obdarovaného 

 

Obdarovaný tímto potvrzuje, že se řádně seznámil s faktickým, technickým i právním stavem 
daru.  

 

 



 

2/5 
 

čl. IV. Nabytí vlastnictví 
 

Vlastnické právo k movitým věcem přejde z dárce na obdarovaného následujícím způsobem: 
u věcí uvedených v příloze č. 1 pod body okamžikem nabytím platnosti této smlouvy. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují a podpisem této smlouvy potvrzují, že movité věci byly 
obdarovanému řádně předány již před podpisem této smlouvy. 

 

Obdarovaný je povinen zacházet s nabytou movitou věcí spolufinancovanou z dotace s péčí 
řádného hospodáře, zejména ji zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a zajistit 

pravidelnou údržbu k udržení plné provozuschopnosti, včetně nutných oprav. 
 

 

čl. V. Udržitelnost 

 

Udržitelnost je pro potřeby této smlouvy definována jako zajištění pokračování ve využívání 
pořízeného majetku v souladu s účelem pořízení, nebo obdobně, a to až do uplynutí 3 let od 

data zahájení využívání daného majetku. Termín ukončení udržitelnosti dané movité věci je 
definován v příloze 1 této smlouvy. 
 

Obdarovaný bere na vědomí, že je povinen movitou věc využívat pouze v souladu s účelem 
pořízení v rámci projektu. 

 

Obdarovaný se zavazuje, že po uvedenou dobu udržitelnosti nepřevede vlastnická práva a ani 
nesvěří dar do užívání třetí osoby nebo nezatíží dar jakýmkoliv jiným právem třetí osoby. 

 

Obdarovaný si je vědom, že provoz movité věci musí být vždy v souladu s Právním aktem 

projektu „Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II, registrační číslo 
projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321“, což znamená, že nesmí být ohrožen účel 
projektu a dodržení podmínek udržitelnosti. 
Obdarovaný se zavazuje, že bude po uvedenou dobu udržitelnosti dodržovat povinnosti 
stanovené v Právním aktu. 
 

Obdarovaný je povinen uchovávat dokumentaci k movité věci po celou dobu udržitelnosti a 
na vyžádání ji předložit dárci či poskytovateli dotace z OP VVV. 

 

Obdarovaný se zavazuje, že po dobu udržitelnosti projektu nebude movitá věc využita pro 

hospodářskou činnost. 

 

V případě stanovení sankční pokuty dotačním či finančním orgánem za pochybení vzniklé 
v době udržitelnosti nedodržením povinností stanovených v tomto článku ze strany 
obdarovaného, je obdarovaný povinen tuto pokutu uhradit dárci. 
 

 

 

 

 



 

3/5 
 

čl. VI. Evidence majetku 

 

Evidence majetku je pro potřeby této smlouvy definována jako doba, po kterou musí být 
majetek evidován dle pravidel OP VVV. Tato doba trvá 3 až 5 let, dle určení životnosti daného 
majetku, od data zahájení využívání daného majetku. Termín ukončení doby evidence u 
každého daru je definována v příloze 1 této smlouvy. 
 

Evidenci zajišťuje dárce, přičemž obdarovaný se zavazuje poskytnout dárci potřebné 
informace, podklady a součinnost. 
 

Obdarovaný je povinen po dobu evidence majetku zabezpečit proti ztrátě či odcizení. Ztracený 
či odcizený majetek je obdarovaný povinen nahradit novým s tím, že úhrada výdaje bude 
pokryta z pojistného plnění (pokud byl majetek pojištěn proti krádeži) nebo z vlastních zdrojů. 
 

 

čl. VII. Veřejná podpora 

 

Doba veřejné podpory je pro potřeby této smlouvy definována jako doba, po kterou musí být 
dodržena pravidla veřejné podpory a nesmí dojít k přenesení veřejné podpory. Tato doba trvá 
3 až 10 let, dle určení životnosti daného majetku, od data zahájení využívání daného majetku. 
Termín ukončení doby dodržování pravidel veřejné podpory je definována pro každý dar 
v příloze 1 této smlouvy. 
 

Obdarovaný se zavazuje k dodržení pravidel veřejné podpory, a to minimálně po dobu 
uvedenou v příloze 1 této smlouvy. 
 

Dárce je oprávněn po obdarovaném požadovat prokázání plnění pravidel veřejné podpory, 
k čemuž mu obdarovaný poskytne maximální součinnost. 
 

čl. VIII. Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy 
obdarovaný bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li její kontaktní údaj uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními 
podpisy smluvních stran, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. V 
případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém 
vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. bude podepsána 
způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) 
spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 
 



 

4/5 
 

Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 
 

. 

 

za dárce:      za obdarovaného: 

 

V Pardubicích dne ……………..…………......          V Moravské Třebové dne ……………………….
  

 

 

…………………………………………………………….  ……………………………………………………………….. 
, ředitelka RRA PK  Mgr. Jiří Hrbata, ředitel školy 

 

          

  

          

Příloha č. 1 - specifikace a popis předmětu daru      

Právní jednání bylo projednáno na jednání Rady Pardubického kraje dne 10. 3. 2025 a byl s ním 
udělen souhlas usnesením č. R/284/25. 



 

5/5 
 

Příloha č. 1 - specifikace a popis předmětu daru       

          

  

Čárový kód Název 
Počet 

jednotek 

Cena za 

jednotku vč. 
DPH 

Cena celkem 

s DPH 

Datum ukončení 
udržitelnosti 

Datum 

ukončení 
doby 

evidence 

Doba 

ukončení 
pravidel 

veřejné 
podpory 

17002100 Brýle pro VR 20  13 310,00 Kč   266 200,00 Kč  10.01.2025 10.01.2025 10.01.2025 

17021005 Interaktivní displej 86´´ 1  165 165,00 Kč   165 165,00 Kč  17.04.2026 17.04.2028 17.04.2028 

17002102 Kompatibilní 3D scanner 1  24 200,00 Kč   24 200,00 Kč  10.01.2025 10.01.2025 10.01.2025 

17002103 Kompatibilní tablet 1  22 990,00 Kč   22 990,00 Kč  10.01.2025 10.01.2025 10.01.2025 

17002106 Licence desktop pro učitele 1  41 140,00 Kč   41 140,00 Kč  10.01.2025 10.01.2025 10.01.2025 

17002105 Licence mobilní pro 1 žáka 20  9 075,00 Kč   181 500,00 Kč  10.01.2025 10.01.2025 10.01.2025 

17002101 Notebook vhodný pro VR 1  35 695,00 Kč   35 695,00 Kč  10.01.2025 10.01.2025 10.01.2025 

17002104 Wifi router 1  3 630,00 Kč   3 630,00 Kč  10.01.2025 10.01.2025 10.01.2025 

 

 

 

 


